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Kontomodell

Kontofiihrung:
Abschlussspesen
Kontoauszugsdruck
Debitkarte (maestro)

Digitale Debitkarte

Kreditkarte

per Quartal

am Automaten mit Debitkarte
ELBA-Umsatzliste
e-Auszug/PDF

Uber Postversand

Jahresentgelt
Im Wunschdesign

Jahresentgelt

mit oder ohne
Versicherungsschutz

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen

Vereinskonto
EURO

10,76

gratis

gratis
0,13
1,99

29,56
44,40
29,56

je nach Variante

Meine ELBA Basis Pauschale pro Monat 1,22
Mdégliche Zusatzfunktion: Erweiterter
Zahlungsverkehr 1,17
Mogliche Zusatzfunktion: Finanzstatus 1,17
Mégliche Zusatzfunktion: Kontoumsatze bis
zu 3 Jahre 1,17
Mogliche Zusatzfunktion: Supergrafik 1,17
Mein ELBA Premium Pauschale pro Monat 3,70
Mein ELBA PremiumPlus Pauschale pro Monat 6,17
Autorisierung mit smsTAN pro sms-TAN 0,00
Autorisierung mit cardTAN Ezsg?;rfsl\;tggzﬁ;ator gratis
zusatzlicher Generator bzw.
Ersatzgenerator gratis
cardTAN-Karte - Jahresentgelt
pro Karte 29,56
Transaktionen elektronisch
. Zahlungsein- und ausgdnge (zB
automatische Buchungen Lastschgriften und Dau%ral?ftr('age) 0,48
Zahlung mit Debitkarte (innerhalb EURO- Zahlungen an einem P.0.S.-
Lander) Terminal 0,48
Zahlung mit Debitkarte (auBerhalb EURO- Zahlungen an einem P.0.S.- 0,48

Lander)

elektronische Auftrage

elektronische Anderung Dauerauftrag
Eiliberweisung elektronisch

Terminal
zusatzlich vom in Euro
umgerechneten Betrag

je Uberweisung im ELBA

Léschung, Anderung mit ELBA

0,75% + 1,09

0,11
gratis
3,81

X



Transaktionen elektronisch

Retourdatentrager

Beleg pro Beleganforderung
Anweisungsbearbeitung

Information Gber Nichtdurchfiihrung elek.
Information Uber Nichtdurchfiihrung Brief

Transaktionen am Automaten
SB-Auftrage (Bargeldeinzahlungen)
SB-Behebungen Raiffeisenbanken
(Osterreich)

SB-Behebungen (innerhalb EURO-Lander)
SB-Behebungen (auBerhalb EURO-
Lander)

Inlands-und EURO-Uberweisungen am
ZV-Terminal

Transaktionen am Schalter
Bareinzahlungen
Barauszahlungen

Freiziigige Behebung

beleghafter Auftrag

Dauerauftrag manuelle Anlage
Dauerauftrag manuelle Anderung

Verzinsung

Habenzinssatz p.a. fix
Sollzinssatz p.a. fix
Uberschreitungszinssatz p.a. fix

aufgrund fehlender Kontodeckung
aufgrund fehlender Kontodeckung
aufgrund fehlender Kontodeckung

am Cashrecycler

Bargeldbehebungen am
Raiffeisen-GAA

Bargeldbehebungen Fremd-GAA
Bargeldbehebungen Fremd-GAA

zusatzlich vom in Euro
umgerechneten Betrag

je SEPA-Uberweisung

Bareinzahlungen auf Konto
Barauszahlungen vom Konto

Ohne Riicksprache bei konto-
fihrender Bank

mit Ricksprache bei konto-
fihrender Bank

Vom Bankmitarbeiter erfasst
Vom Kunden erfasst
Eil-Uberweisung am Schalter

0,23
0,20
4,94
9,90
14,85

0,48

0,48
2,46

2,46
0,75% + 1,82

0,48

2,46
2,46

4,33

9,90

3,70
2,46
13,11

2,46
4,94

0,010 %
9,875 %
4,750 %
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