



Entgelte für Kontoführungen für das Vereinskonto

Preisblatt für das Vereinskonto

Gültig ab: 1.1.2025

Kontomodell

Vereinskonto EURO

Kontoführung:

Abschlusspesen	per Quartal	10,76
Kontoauszugsdruck	am Automaten mit Debitkarte	gratis
	ELBA-Umsatzliste	gratis
	e-Auszug/PDF	0,13
	über Postversand	1,99

Debitkarte (maestro)	Jahresentgelt	29,56
	Im Wunschdesign	44,40

Digitale Debitkarte	Jahresentgelt	29,56
---------------------	---------------	--------------

Kreditkarte	mit oder ohne Versicherungsschutz	je nach Variante
-------------	--------------------------------------	-------------------------

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen

Meine ELBA Basis	Pauschale pro Monat	1,22
Mögliche Zusatzfunktion: Erweiterter Zahlungsverkehr		1,17
Mögliche Zusatzfunktion: Finanzstatus		1,17
Mögliche Zusatzfunktion: Kontoumsätze bis zu 3 Jahre		1,17
Mögliche Zusatzfunktion: Supergrafik		1,17
Mein ELBA Premium	Pauschale pro Monat	3,70
Mein ELBA PremiumPlus	Pauschale pro Monat	6,17
Autorisierung mit smsTAN	pro sms-TAN	0,00
Autorisierung mit cardTAN	cardTAN-Generator Erstausstattung zusätzlicher Generator bzw. Ersatzgenerator cardTAN-Karte - Jahresentgelt pro Karte	gratis gratis 29,56

Transaktionen elektronisch

automatische Buchungen	Zahlungsein- und ausgänge (zB Lastschriften und Daueraufträge)	0,48
Zahlung mit Debitkarte (innerhalb EURO-Länder)	Zahlungen an einem P.O.S.-Terminal	0,48
Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO-Länder)	Zahlungen an einem P.O.S.-Terminal zusätzlich vom in Euro umgerechneten Betrag	0,48 0,75% + 1,09
elektronische Aufträge	je Überweisung im ELBA	0,11
elektronische Änderung Dauerauftrag Eilüberweisung elektronisch	Lösung, Änderung mit ELBA	gratis 3,81

Transaktionen elektronisch

Retourdatenträger	0,23
Beleg pro Beleganforderung	0,20
Anweisungsbearbeitung	4,94
Information über Nichtdurchführung elek.	9,90
Information über Nichtdurchführung Brief	14,85

Transaktionen am Automaten

SB-Aufträge (Bargeldeinzahlungen)	am Cashrecycler	0,48
SB-Behebungen Raiffeisenbanken (Österreich)	Bargeldbehebungen am Raiffeisen-GAA	0,48
SB-Behebungen (innerhalb EURO-Länder)	Bargeldbehebungen Fremd-GAA	2,46
SB-Behebungen (außerhalb EURO- Länder)	Bargeldbehebungen Fremd-GAA zusätzlich vom in Euro umgerechneten Betrag	2,46
Inlands- und EURO-Überweisungen am ZV-Terminal	je SEPA-Überweisung	0,75% + 1,82
		0,48

Transaktionen am Schalter

Bareinzahlungen	Bareinzahlungen auf Konto	2,46
Barauszahlungen	Barauszahlungen vom Konto	2,46

Freizügige Behebung

Ohne Rücksprache bei konto- führender Bank	4,33
mit Rücksprache bei konto- führender Bank	9,90

beleghafter Auftrag

Vom Bankmitarbeiter erfasst	3,70
Vom Kunden erfasst	2,46
Eil-Überweisung am Schalter	13,11

Dauerauftrag manuelle Anlage
Dauerauftrag manuelle Änderung**2,46****4,94****Verzinsung**

Habenzinssatz p.a. fix	0,010 %
Sollzinssatz p.a. fix	9,875 %
Überschreitungszinssatz p.a. fix	4,750 %